
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA CANCELLAZIONE DI N.45 SOCIETA’ DI PERSONE, 

AI SENSI DELL’ART.3 DEL D.P.R. N. 247/2004 E DELL'ART.40 DELLA LEGGE N.120/2020, DI 

ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DI N. 23 SOCIETA’ DI 

PERSONE E DI SOSPENSIONE DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DI N.14

SOCIETA’ DI PERSONE

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 

e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 

spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 

razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 

secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 1 del Consiglio del 22 ottobre 2018 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 

elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata”; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 

dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 

e n.3 del 29 marzo 2023; 
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- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 

Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 

delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 

13 dell’11 gennaio 2019;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;

CONSIDERATO CHE:

- l’art. 3 del D.P.R. 247/2004 prevede che si procede alla cancellazione delle società semplici, delle società 

in nome collettivo e delle società in accomandita semplice quando l’ufficio del registro delle imprese 

accerta una delle condizioni di seguito riportate: a) irreperibilità presso la sede legale; b) mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; c) mancanza del codice fiscale; d) mancata 

ricostituzione della pluralità dei soci nel temine di sei mesi; e) decorrenza del termine di durata, in 

assenza di proroga tacita;

- la Circolare MISE n. 3665/C del 14 giugno 2005 prevede che la condizione del “mancato compimento di 

atti di gestione” possa ritenersi accertata in concomitanza delle seguenti condizioni: 1) mancato pagamento 

del diritto annuale negli ultimi tre anni; 2) assenza/chiusura negli ultimi tre anni di partita IVA, assenza di 

denunce IVA, mancata registrazione ai fini IVA di redditi imponibili; 3) mancata iscrizione negli ultimi tre 

anni di domande inerenti all’impresa;

- la normativa sopra riportata prevede che l’ufficio del registro delle imprese che rileva una delle circostanze 

indicate avvia il procedimento di cancellazione d’ufficio dell’impresa mediante comunicazione inviata alla 

sede legale societaria e alla residenza anagrafica di ciascuno degli amministratori, mediante lettera 

raccomandata con avviso di ricevimento, e che i procedimenti di cancellazione vengono portati a 

conoscenza, contestualmente alla trasmissione delle comunicazioni di avvio del procedimento, mediante 

pubblicazione all’albo camerale online dell’avviso di avvio di tali procedimenti, comprensivo di un elenco 

dei procedimenti avviati;

- l’art. 40 del D.L. n.76/2020 al comma 1 dispone che  il  conservatore   verifica,   nell'ipotesi    della 

cancellazione delle società di persone, tramite accesso  alla  banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio 

del territorio  competente, che nel patrimonio della società da cancellare  non  rientrino  beni immobili 

ovvero,  ove  siano  presenti  beni  immobili,  sospende  il procedimento e rimette gli atti al Presidente del 

Tribunale ai  sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 

247;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;



- la successiva nota n.3/2022, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 1 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, indica che il 

provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal DPR n.247/2004 debba essere disposto 

con determinazione del Conservatore del registro delle imprese;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- con nota prot. 13384/u del 16/05/2023, pubblicato all’Albo Camerale per 45 giorni, è stato avviato il 

procedimento di cancellazione d’ufficio, tra le altre, di 77 società di persone prive di domicilio digitale, di 

seguito elencate:
N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 28580 00109000760 FRATELLI FONTE ELIO & ANTONIO S.N.C.

2 PZ 45886 00110040763 S.P.A.E.C. DI ALVINO MICHELE E C.

3 PZ 85163 00110090768 GENERALTERMICA DI FORTUNATO SAVERIO & C. SOCIETA' IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE

4 PZ 45253 00119410769 TERMOPLASTICA LUCANA DI ROSA PAOLO S.A.S. IN LIQUIDAZIONE

5 PZ 110793 00126190768 LA CASA DEL FREDDO DI SCALESE DONATO & C. - S.N.C.

6 PZ 46350 00172640765 I.M.EL.  INDUSTRIA METALMECCANICA ELETTROTECNICA DI CUOMO        

RAFFAELE & C S.N.C.

7 PZ 46890 00184070761 CELANO DI CELANO VINCENZO & C.

8 PZ 46885 00186730768 CO.PRE.L (COSTRUZIONE PRECOMPRESSI LUCANA) DI SABIA CANIO & C. 

S.N.C.

9 PZ 48144 00206200768 PIZZUTI COSTRUZIONI - S.A.S. DI PIZZUTI PIETRO GIUSEPPE & C.

10 PZ 58076 00220500763 C.D.M. S.N.C. DI DONATO CURCIO IN LIQUIDAZIONE

11 PZ 49191 00223800764 BELLINI - S.N.C. DI BELLINI MARIO & C.

12 PZ 48877 00224340760 LA MAGNOLIA DI PADOVANI MARIA MICHELA E C.

13 PZ 61523 00248590762 FRATELLI AMARENA & C. S.N.C.

14 PZ 51179 00253650766 SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MATTEO DE SIO E C S.A.S.

15 PZ 50501 00257610766 IL PESCATORE DI MECCA GIOVANNI & C. - S.N.C.

16 PZ 54414 00258070762 C.A.T. CANDY DI COSENZA SALVATORE & FIGLI

17 PZ 102688 00259610764 DE SIO MATTEO E LUCIO SOCIETA' SEMPLICE

18 PZ 50667 00267500767 AUTOTRASPORTI VI-CA DI VITIELLO & CAPPIELLO S.N.C.



19 PZ 56872 00288940760 GEL-ALIMENTI MERIDIONALI DI PAOLO IUELE E C. S.A.S.

20 PZ 66263 00291030765 NEMAPLAST DI NEPI ROSA ILDA & C. S.N.C.

21 PZ 60944 00298670761 IMPRESA EDILE MAFFULLO GIOVANNI E C. S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

22 PZ 61075 00299090761 S.C.C. DI COLASURDO MARIA DOLORES E C.-S.A.S.

23 PZ 57125 00500960760 MORANO & C

24 PZ 57828 00526470760 C.I.L.CARPENTERIA IMPIANTI LUCANI DI CERBASI ROCCO DONATO E C  

S.N.C.

25 PZ 59911 00538620766 METALEGNO DI LAPENNA GIUSEPPE S.N.C.

26 PZ 58417 00543820765 FRATELLI LOCATELLI S.A.S.

27 PZ 58454 00545520769 ARREDAMENTI LIVING DI DONATO DE ANGELIS E PIETRO DE ANGELIS 

SNC

28 PZ 59620 00547850768 S.A.L. - SINISGALLI GUIDO & CO. S.N.C.

29 PZ 61028 00594440760 FRATELLI FOSCOLO

30 PZ 60608 00596080762 AUTO CEI S.N.C.-DI LUPO VINCENZO & C.

31 PZ 61242 00661030767 STARCAR DI GIORGIO-MARRANO CESARE E DI DI BELLO MAURIZIO 

MICHELE E C-S.N.C.

32 PZ 61276 00661180760 KOBRA KART S.N.C. DI DE STEFANO ANGELA E MARIA

33 PZ 61253 00661630764 SOC. ROGA RACCOLTA OSSA-GRASSO E ALTRO DI COLOMBO MARIO & C.

34 PZ 98995 00666040761 EREDI AZIENDA AGRICOLA DI TRANA

35 PZ 61708 00709370761 P.A.L. - PRODOTTI AGRICOLI LUCANI DI RELLA FERDINANDO & C. S.A.S.

36 PZ 63887 00724960760 FRATELLI CIFONE S.N.C.

37 PZ 62759 00742090764 B.M. INGROSSO CARNI S.N.C. DI MOLINARI E C.

38 PZ 70498 00767040769 EREDI GALLUCCI LUIGI S.A.S. DI LEOPOLDO GALLUCCI E C.

39 PZ 63688 00778940767 CIUFFREDA IMMOBILIARE S.N.C. DI CIUFFREDA VINCENZO

40 PZ 63785 00781090766 AREA QUATTRO DI BONICORE ANTONIO & C.

41 PZ 65958 00789370764 RINALDI F.LLI S.N.C. DI RINALDI DONATO E LEONARDO

42 PZ 64578 00795720762 3 D LITOSUD SERVICE DI DEL GAUDIO G. & C. - S.N.C.

43 PZ 64747 00801760760 LUCANA FLESSIBILI DI COSTA LUIGI E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

44 PZ 71897 00806390761 GIFFUNI BRUNO E C.

45 PZ 65456 00826830762 EDILATELLA COSTRUZIONI DEI FRATELLI LORUSSO S.A.S. DI LORUSSO 

DOMENICO

46 PZ 66365 00835820762 FAVOLA DI OSTUNI ROSANNA & C. IN LIQUIDAZIONE



47 PZ 66357 00836260760 FALEGNAMERIA E SEGHERIA DI AZZATO ANTONIO & C. S.N.C. – IN

LIQUIDAZIONE

48 PZ 66610 00839970761 FEMA DI FERRIERI MICHELE & C. S.N.C.

49 PZ 67056 00841510761 FLORICOLTURA LUCANA S.N.C. DI GIOVANNI MAIMONE & FRATELLO

50 PZ 66662 00845410760 CASEIFICIO BELLESE - S.A.S. DI CARMINE AQUINO & C. IN LIQUIDAZIONE

51 PZ 66856 00848220760 EDIL CAMPAGNA S.N.C. DI CAMPAGNA FRANCESCO ANTONIO E C.

52 PZ 66814 00849020763 C.N.B. DI CIRANNA NICOLA S.A.S.

53 PZ 66893 00852420769 GA.VI S.N.C.  DI GALEARDI & VILLANI

54 PZ 67030 00854170768 DI PIERRO GIUSEPPE & C.

55 PZ 67256 00859840761 FURVIN ARREDAMENTI DI FURONE VINCENZO & C.  S.A.S.

56 PZ 67328 00861960763 RIZZOLI UGO & C.  S.A.S.

57 PZ 67427 00862310760 PERILLO FELICE & C.

58 PZ 67378 00862340767 GIACINTO GIUSEPPE & C.

59 PZ 67595 00862790763 LITOSTAMPA OTTAVIANO DI OTTAVIANO VALENTINO & C

60 PZ 67417 00863070769 ROMANIELLO LEONARDO LUIGI & C. IN LIQUIDAZIONE

61 PZ 67877 00865290761 STYL MODE S.A.S. DI SCOCA MARIO SALVATORE & C.

62 PZ 67687 00872230768 MA.BI. S.N.C. DI BRANDO GIUSEPPE & C.

63 PZ 67750 00873130769 MARTINELLI  DI  MARTINELLI PAOLO & C

64 PZ 68059 00878780766 PAGLIUCA COSTRUZIONI S.N.C.  DI  PAGLIUCA LUCIA & C.

65 PZ 68062 00883820763 EDILTRANSPORT  DI  FORASTIERE EGIDIO  &  C

66 PZ 68969 00888580768 SAL CAR  DI  CARLUCCI ANTONIO & C

67 PZ 68967 00889460762 NUOVO FER  DI  SCAVONE DOMENICO-GUARINO ANGELINA & C

68 PZ 68638 00889550760 COSTRUZIONI DEI FRATELLI PERILLI DI PERILLI ALESSANDRO & C

69 PZ 68980 00890240765 SUD COSTRUZIONI DI DE VITO GIUSEPPE & C

70 PZ 69493 00893240762 A. CEREALCONCIMI CANCELLARA DI NICOLO' NICOLA E CLAPS ANTONIA

71 PZ 70870 00895290765 EDIL ARTIGIANA - DI LUCIA GIORGIO & C.

72 PZ 66906 00851370767 PETRAGLIA GIOVANNI & C SNC IN LIQUIDAZIONE

73 PZ 44321 00111470761 F.LLI DE SIO SNC DI DE SIO MARIA ELENA IN LIQUIDAZIONE

74 PZ 51204 00281960765 B. ERCOLANI E C. SNC

75 PZ 51118 00279910764 COBI SUD- SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO DI BISCIONE LUIGI & C.

76 PZ 49091 00521620765 MERIDIONALE MONTAGGI S.A.S. DI ETTORE VIGANO’ E C.

77 PZ 67370 00862980760 FINIGUERRA ARTI GRAFICHE DI FINIGUERRA MAURO FERNANDO E 

GIUSEPPES.N.C.



- con nota prot. 13385/u del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società 

“L’ARCANGELO DI GIUSEPPE E MICHELE ESPOSITO SNC” iscritta al REA con il numero PZ-

68240;

- con nota prot. 13386/u del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “DOLCE VITA 

SAS DI SABIA NICOLA & C” iscritta al REA con il numero PZ-66659;

- con nota prot. 13387/u del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “FILIDORO 

ARMANDO SAS IN LIQUIDAZIONE”, iscritta al REA con il numero PZ-66307;

- con nota prot. 13388/u del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “S.G.E.T. 

SOCIETA’ GENERAL ELETTROTERMICA”, iscritta al REA con il numero PZ-62269;

- con nota prot. 13389/u del 16/05/2023, trasmessa all’indirizzo di posta elettronica certificata iscritto in 

visura, è stato comunicato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio della società “CROCETTO 

COPSTRUZIONI DELL’ING. FRANCESCO CROCETTA SAS”, iscritta al REA con il numero PZ-

66926;

- l’avvio del procedimento di cancellazione d'ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 7 e segg. della legge n.241/90, con assegnazione di un termine di 30 giorni o di 45 giorni per le 

imprese prive di domicilio digitale, durante i quali sarebbe stato possibile far pervenire ogni utile 

osservazione, eventualmente corredata da documenti;

CONSIDERATO CHE 

- con nota acquisita al protocollo con il numero 14417 del 26/05/2023, la società “FILIDORO ARMANDO 

SAS” (REA PZ-66307) ha chiesto la sospensione del procedimento di cancellazione d’ufficio in quanto 

ancora in essere la fase di liquidazione della società;

- con nota acquisita al protocollo con il numero 16171 del 19/06/2023, la società “SGET–SOCIETA’ 

GENERAL ELETTROTERMICA DI LUFRANO DOMENICO & C. SNC” (REA PZ-62269), ha chiesto 

di archiviare il procedimento di cancellazione in quanto sono in corso attività di gestione; 

- per le società di seguito elencate è emersa la mancata cessazione della partita IVA e la concomitante 

presentazione di dichiarazioni fiscali riferite all’ultimo triennio:
N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 44321 00111470761 F.LLI DE SIO S.N.C. DI DE SIO MARIA ELENA IN LIQUIDAZIONE

2 PZ 48144 00206200768 PIZZUTI COSTRUZIONI - S.A.S. DI PIZZUTI PIETRO GIUSEPPE & C.

3 PZ 49191 00223800764 BELLINI - S.N.C. DI BELLINI MARIO & C.

4 PZ 48877 00224340760 LA MAGNOLIA DI PADOVANI MARIA MICHELA E C.

5 PZ 50501 00257610766 IL PESCATORE DI MECCA GIOVANNI & C. - S.N.C.

6 PZ 51204 00281960765 B. ERCOLANI E C S.N.C.

7 PZ 58454 00545520769 ARREDAMENTI LIVING DI DONATO DE ANGELIS E PIETRO DE ANGELIS 

SNC



8 PZ 98995 00666040761 EREDI AZIENDA AGRICOLA DI TRANA

9 PZ 71897 00806390761 GIFFUNI BRUNO E C.

10 PZ 65456 00826830762 EDILATELLA COSTRUZIONI DEI FRATELLI LORUSSO S.A.S. DI LORUSSO 

DOMENICO

11 PZ 66365 00835820762 FAVOLA DI OSTUNI ROSANNA & C. IN LIQUIDAZIONE

12 PZ 66357 00836260760 FALEGNAMERIA E SEGHERIA DI AZZATO ANTONIO & C. S.N.C. - IN 

LIQUIDAZIONE

13 PZ 66659 00843460767 DOLCE VITA - S.A.S. DI SABIA NICOLA & C.

14 PZ 66926 00850760760 CROCETTO COSTRUZIONI DELL'ING. FRANCESCO CROCETTO S.A.S.

15 PZ 66906 00851370767 PETRAGLIA GIOVANNI & C. S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

16 PZ 67030 00854170768 DI PIERRO GIUSEPPE & C.

17 PZ 67256 00859840761 FURVIN ARREDAMENTI DI FURONE VINCENZO & C.  S.A.S.

18 PZ 67427 00862310760 PERILLO FELICE & C.

19 PZ 67595 00862790763 LITOSTAMPA OTTAVIANO DI OTTAVIANO VALENTINO & C

20 PZ 68240 00886280767 L'ARCANGELO DI GIUSEPPE E MICHELE ESPOSITO S.N.C.

21 PZ 70870 00895290765 EDIL ARTIGIANA - DI LUCIA GIORGIO & C.

- a seguito della consultazione della banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio del territorio competente

è emerso, altresì, che nel patrimonio delle 14 società sottoelencate risultano presenti beni immobili;

- per le restanti 45 società non sono pervenute ad oggi istanze, chiarimenti o controdeduzioni;

- dalla consultazione della banca dati dell'Agenzia delle entrate - Ufficio del territorio competente, non 

risultano nel loro patrimonio beni immobili;

N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 45886 00110040763 S.P.A.E.C. DI ALVINO MICHELE E C.

2 PZ 45253 00119410769 TERMOPLASTICA LUCANA DI ROSA PAOLO S.A.S. IN LIQUIDAZIONE

3 PZ 46885 00186730768 CO.PRE.L (COSTRUZIONE PRECOMPRESSI LUCANA) DI SABIA CANIO & C. 
S.N.C.

4 PZ 51179 00253650766 SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MATTEO DE SIO E C S.A.S.

5 PZ 102688 00259610764 DE SIO MATTEO E LUCIO SOCIETA' SEMPLICE

6 PZ 66263 00291030765 NEMAPLAST DI NEPI ROSA ILDA & C. S.N.C.

7 PZ 60608 00596080762 AUTO CEI S.N.C.-DI LUPO VINCENZO & C.

8 PZ 61276 00661180760 KOBRA KART S.N.C. DI DE STEFANO ANGELA E MARIA

9 PZ 63688 00778940767 CIUFFREDA IMMOBILIARE S.N.C. DI CIUFFREDA VINCENZO

10 PZ 64578 00795720762 3 D LITOSUD SERVICE DI DEL GAUDIO G. & C. - S.N.C.

11 PZ 67417 00863070769 ROMANIELLO LEONARDO LUIGI & C. IN LIQUIDAZIONE

12 PZ 68638 00889550760 COSTRUZIONI DEI FRATELLI PERILLI DI PERILLI ALESSANDRO & C

13 PZ 68980 00890240765 SUD COSTRUZIONI DI DE VITO GIUSEPPE & C

14 PZ 49091 00521620765 MERIDIONALE MONTAGGI S.A.S. DI ETTORE VIGANO’ E C.



- sono state rispettate le procedure previste sia dall’art.2 del D.P.R. 247/2004 sia dalla Circolare MISE 

n.3665/C del 14 giugno 2005 sia dall’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- il procedimento di cancellazione d’ufficio si è svolto nel rispetto dei termini e modalità di notifica disposte 

dal Conservatore del Registro delle Imprese nella nota n.3/2022

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA

 di disporre la cancellazione dal registro delle imprese delle 45 società di seguito elencate:

N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 28580 00109000760 FRATELLI FONTE ELIO & ANTONIO S.N.C.

2 PZ 85163 00110090768 GENERALTERMICA DI FORTUNATO SAVERIO & C. SOCIETA' IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE

3 PZ 110793 00126190768 LA CASA DEL FREDDO DI SCALESE DONATO & C. - S.N.C.

4 PZ 46350 00172640765 I.M.EL.  INDUSTRIA METALMECCANICA ELETTROTECNICA DI CUOMO        

RAFFAELE & C S.N.C.

5 PZ 46890 00184070761 CELANO DI CELANO VINCENZO & C.

6 PZ 58076 00220500763 C.D.M. S.N.C. DI DONATO CURCIO IN LIQUIDAZIONE

7 PZ 61523 00248590762 FRATELLI AMARENA & C. S.N.C.

8 PZ 54414 00258070762 C.A.T. CANDY DI COSENZA SALVATORE & FIGLI

9 PZ 50667 00267500767 AUTOTRASPORTI VI-CA DI VITIELLO & CAPPIELLO S.N.C.

10 PZ 56872 00288940760 GEL-ALIMENTI MERIDIONALI DI PAOLO IUELE E C. S.A.S.

11 PZ 60944 00298670761 IMPRESA EDILE MAFFULLO GIOVANNI E C. S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

12 PZ 61075 00299090761 S.C.C. DI COLASURDO MARIA DOLORES E C.-S.A.S.

13 PZ 57125 00500960760 MORANO & C

14 PZ 57828 00526470760 C.I.L.CARPENTERIA IMPIANTI LUCANI DI CERBASI ROCCO DONATO E C  

S.N.C.

15 PZ 59911 00538620766 METALEGNO DI LAPENNA GIUSEPPE S.N.C.

16 PZ 58417 00543820765 FRATELLI LOCATELLI S.A.S.

17 PZ 59620 00547850768 S.A.L. - SINISGALLI GUIDO & CO. S.N.C.

18 PZ 61028 00594440760 FRATELLI FOSCOLO

19 PZ 61242 00661030767 STARCAR DI GIORGIO-MARRANO CESARE E DI DI BELLO MAURIZIO 

MICHELE E C-S.N.C.



20 PZ 61253 00661630764 SOC. ROGA RACCOLTA OSSA-GRASSO E ALTRO DI COLOMBO MARIO & C.

21 PZ 61708 00709370761 P.A.L. - PRODOTTI AGRICOLI LUCANI DI RELLA FERDINANDO & C. S.A.S.

22 PZ 63887 00724960760 FRATELLI CIFONE S.N.C.

23 PZ 62759 00742090764 B.M. INGROSSO CARNI S.N.C. DI MOLINARI E C.

24 PZ 70498 00767040769 EREDI GALLUCCI LUIGI S.A.S. DI LEOPOLDO GALLUCCI E C.

25 PZ 63785 00781090766 AREA QUATTRO DI BONICORE ANTONIO & C.

26 PZ 65958 00789370764 RINALDI F.LLI S.N.C. DI RINALDI DONATO E LEONARDO

27 PZ 64747 00801760760 LUCANA FLESSIBILI DI COSTA LUIGI E C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

28 PZ 66610 00839970761 FEMA DI FERRIERI MICHELE & C. S.N.C.

29 PZ 67056 00841510761 FLORICOLTURA LUCANA S.N.C. DI GIOVANNI MAIMONE & FRATELLO

30 PZ 66662 00845410760 CASEIFICIO BELLESE - S.A.S. DI CARMINE AQUINO & C. IN LIQUIDAZIONE

31 PZ 66856 00848220760 EDIL CAMPAGNA S.N.C. DI CAMPAGNA FRANCESCO ANTONIO E C.

32 PZ 66814 00849020763 C.N.B. DI CIRANNA NICOLA S.A.S.

33 PZ 66893 00852420769 GA.VI S.N.C.  DI GALEARDI & VILLANI

34 PZ 67328 00861960763 RIZZOLI UGO & C.  S.A.S.

35 PZ 67378 00862340767 GIACINTO GIUSEPPE & C.

36 PZ 67877 00865290761 STYL MODE S.A.S. DI SCOCA MARIO SALVATORE & C.

37 PZ 67687 00872230768 MA.BI. S.N.C. DI BRANDO GIUSEPPE & C.

38 PZ 67750 00873130769 MARTINELLI  DI  MARTINELLI PAOLO & C

39 PZ 68059 00878780766 PAGLIUCA COSTRUZIONI S.N.C.  DI  PAGLIUCA LUCIA & C.

40 PZ 68062 00883820763 EDILTRANSPORT  DI  FORASTIERE EGIDIO  &  C

41 PZ 68969 00888580768 SAL CAR  DI  CARLUCCI ANTONIO & C

42 PZ 68967 00889460762 NUOVO FER  DI  SCAVONE DOMENICO-GUARINO ANGELINA & C

43 PZ 69493 00893240762 A. CEREALCONCIMI CANCELLARA DI NICOLO' NICOLA E CLAPS ANTONIA

44 PZ 51118 00279910764 COBI SUD- SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO DI BISCIONE LUIGI & C.

45 PZ 67370 00862980760 FINIGUERRA ARTI GRAFICHE DI FINIGUERRA MAURO FERDINANDO E 

GIUSEPPE S.N.C.

 di disporre l’archiviazione del procedimento di cancellazione d’ufficio delle 23 società di seguito

elencate, per le motivazioni indicate in premessa:

N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 66307 00834330763 FILIDORO ARMANDO SAS IN LIQUIDAZIONE

2 PZ 62269 00603500760 S.G.E.T. SOCIETA’ GENERAL ELETTROTERMICA



3 PZ 44321 00111470761 F.LLI DE SIO SNC DI DE SIO MARIA ELENA IN LIQUIDAZIONE

4 PZ 48144 00206200768 PIZZUTI COSTRUZIONI - S.A.S. DI PIZZUTI PIETRO GIUSEPPE & C.

5 PZ 49191 00223800764 BELLINI - S.N.C. DI BELLINI MARIO & C.

6 PZ 48877 00224340760 LA MAGNOLIA DI PADOVANI MARIA MICHELA E C.

7 PZ 50501 00257610766 IL PESCATORE DI MECCA GIOVANNI & C. - S.N.C.

8 PZ 51204 00281960765 B. ERCOLANI E C. SNC

9 PZ 58454 00545520769 ARREDAMENTI LIVING DI DONATO DE ANGELIS E PIETRO DE ANGELIS 

SNC

10 PZ 98995 00666040761 EREDI AZIENDA AGRICOLA DI TRANA

11 PZ 71897 00806390761 GIFFUNI BRUNO E C.

12 PZ 65456 00826830762 EDILATELLA COSTRUZIONI DEI FRATELLI LORUSSO S.A.S. DI LORUSSO 

DOMENICO

13 PZ 66365 00835820762 FAVOLA DI OSTUNI ROSANNA & C. IN LIQUIDAZIONE

14 PZ 66357 00836260760 FALEGNAMERIA E SEGHERIA DI AZZATO ANTONIO & C. S.N.C. – IN 

LIQUIDAZIONE

15 PZ 66659 00843460767 DOLCE VITA SAS DI SABIA NICOLA & C

16 PZ 66926 00850760760 CROCETTO COPSTRUZIONI DELL’ING. FRANCESCO CROCETTA SAS

17 PZ 66906 00851370767 PETRAGLIA GIOVANNI & C SNC IN LIQUIDAZIONE

18 PZ 67030 00854170768 DI PIERRO GIUSEPPE & C.

19 PZ 67256 00859840761 FURVIN ARREDAMENTI DI FURONE VINCENZO & C.  S.A.S.

20 PZ 67427 00862310760 PERILLO FELICE & C.

21 PZ 67595 00862790763 LITOSTAMPA OTTAVIANO DI OTTAVIANO VALENTINO & C

22 PZ 68240 00886280767 L’ARCANGELO DI GIUSEPPE E MICHELE ESPOSITO SNC

23 PZ 70870 00895290765 EDIL ARTIGIANA - DI LUCIA GIORGIO & C.

 di disporre la sospensione del procedimento per le 14 società di seguito elencate al fine di rimettere gli 

atti al Presidente del Tribunale (ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto del Presidente della 

Repubblica 23 luglio 2004, n. 247) secondo modalità che saranno concordate con lo stesso Tribunale:

N. Prov. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 PZ 45886 00110040763 S.P.A.E.C. DI ALVINO MICHELE E C.

2 PZ 45253 00119410769 TERMOPLASTICA LUCANA DI ROSA PAOLO S.A.S. IN LIQUIDAZIONE

3 PZ 46885 00186730768 CO.PRE.L (COSTRUZIONE PRECOMPRESSI LUCANA) DI SABIA CANIO & C. 

S.N.C.

4 PZ 51179 00253650766 SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MATTEO DE SIO E C S.A.S.

5 PZ 102688 00259610764 DE SIO MATTEO E LUCIO SOCIETA' SEMPLICE

6 PZ 66263 00291030765 NEMAPLAST DI NEPI ROSA ILDA & C. S.N.C.

7 PZ 60608 00596080762 AUTO CEI S.N.C.-DI LUPO VINCENZO & C.

8 PZ 61276 00661180760 KOBRA KART S.N.C. DI DE STEFANO ANGELA E MARIA

9 PZ 63688 00778940767 CIUFFREDA IMMOBILIARE S.N.C. DI CIUFFREDA VINCENZO

10 PZ 64578 00795720762 3 D LITOSUD SERVICE DI DEL GAUDIO G. & C. - S.N.C.



11 PZ 67417 00863070769 ROMANIELLO LEONARDO LUIGI & C. IN LIQUIDAZIONE

12 PZ 68638 00889550760 COSTRUZIONI DEI FRATELLI PERILLI DI PERILLI ALESSANDRO & C

13 PZ 68980 00890240765 SUD COSTRUZIONI DI DE VITO GIUSEPPE & C

14 PZ 49091 00521620765 MERIDIONALE MONTAGGI S.A.S. DI ETTORE VIGANO’ E C.

 di cancellare dalla visura camerale l’annotazione dell’avvio del procedimento finalizzato alla 

cancellazione prevista dall’art.3 del DPR 247/2004 per le posizioni per le quali si è disposta 

l’archiviazione dello stesso procedimento;

 di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità 

stabilite con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 

 di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Giudice del Registro 

entro 15 giorni dalla comunicazione di cui al punto precedente.

 di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, all’iscrizione 

nel registro delle imprese delle cancellazioni ivi disposte, fatte salve le posizioni per le quali, nelle more 

dell’esecuzione del provvedimento, dovessero pervenire istanze di cancellazione di parte o 

comunicazioni di provvedimenti ostativi alla cancellazione.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

              

           
Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.
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